
 

 

 

18.04.2025 

ORDINANZA N. 49/2025E 

 

A25 entrambe le direzioni  

Tratta tra lo svincolo di Pratola Peligna e Bussi  

 

Il sottoscritto Ing. Davide Bergantin, Direttore Esercizio della Concessionaria Strada dei Parchi 

SpA (SdP) 

 

PREMESSO CHE 

 

- che il Viadotto Popoli, ubicato sull’autostrada A25 tra le progressive 145+718 e 146+178 

dell’autostrada A25, è stato oggetto dei lavori relativi al progetto denominato “Eventi sismici 

– Messa in sicurezza urgente viadotti autostrade A24/A25. Adeguamento sismico Viadotto 

Popoli”; 

- che, terminati i lavori, il viadotto Popoli è stato oggetto di collaudo statico, con emissione in 

data 15/03/2022 del Certificato di Collaudo Statico da parte del Prof. Ing. Marco Menegotto; 

- che il viadotto Rampa di uscita dello svincolo di Bussi è stato oggetto del progetto 

denominato “Interventi di adeguamento e messa in sicurezza delle Autostrade A24 e A25 – 

art. 1 comma 183 Legge 228/2012. A25 Svincolo di Bussi – Viadotto Rampa”; 

- che, terminati i lavori, il viadotto è stato oggetto di collaudo statico, con emissione in data 

26/11/2020 del Certificato di Collaudo Statico da parte dell’ ing. Emilio Salvemini;  

-  

CONSIDERATO CHE 

- gli atti di collaudo dei suddetti Viadotti hanno dichiarato la collaudabilità sotto il profileo 

statico; 

- che detti Viadotti erano soggetti ad interventi di mitigazione del rischio con l’Ordinanza n. 

34/2024E del 26.03.2024 prevedendo il: 

 

 divieto di transito per tutti i veicoli e/o trasporti eccezionali di peso superiore a 44 t  

VISTI 

- gli artt. 5, 6, 10, 39 e 62 del Nuovo Codice della Strada; 

- gli artt. 77, 81, 83, 116, 117 e 120 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 



 

2 

 

- il D.M. 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi segnalatici per il segnalamento 

temporaneo”; 

- il Decreto Interministeriale 22/01/2019 “Individuazione della procedure di revisione, 

integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si 

svolgono in presenza di traffico veicolare”; 

- il provvedimento emesso con Ordinanza 34/2024E del 26.03.2024; 

- i risultati dei Certificati di Collaudo; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, si 

ORDINA 

con effetto immediato la revoca parziale dell’Ordinanza 34/2024E del 26.03.2024 del 

divieto di transito per tutti i veicoli e/o trasporti eccezionali di peso superiore a 44 t  

limitatamente al: 

- Viadotto Popoli, ubicato su entrambe le carreggiate dell’autostrada A25 tra le 

progressive 145+718 e 146+178 dell’autostrada A25; 

- Viadotto ubicato presso lo Svincolo di Bussi/Popoli 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
 

 

 

 

 

 

 

STRADA DEI PARCHI SpA 

Il Direttore Esercizio 

(Ing. Davide Bergantin) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	18.04.2025
	ORDINANZA N. 49/2025E

